
1ÚVODNÍK

Premiéra je fotografická soutěž, kte-
rou každoročně vyhlašuje Impuls 
Hradec Králové, centrum podpory 
uměleckých aktivit ve  spolupráci 
s  Volným sdružením východočes-
kých fotografů Hradec Králové, z. s. 
Tento projekt se uskutečnil s finanč-
ní podporou Ministerstva kultury 
České republiky, Královéhradecké-
ho kraje a  statutárního města Hra-
dec Králové. Dále Premiéru podpořili 
FOMA Bohemia spol. s  r. o. Hradec 
Králové, FOMEI s. r. o. Hradec Králo-
vé. Soutěž byla určena pro všechny 
zájemce o  fotografii a  nebyla ome-
zena věkově ani žánrově. Jedinou 
podmínkou bylo, aby soutěžící foto-
grafie nebyly dosud nikde vystaveny 
ani publikovány.

Kategorie A: volná tvorba
Kategorie B: Pocta architektuře
Téma vyhlášené na počest architekta 
Josefa Gočára (*1880, † 1945)

V  letošním 31. ročníku fotografic-
ké soutěže PREMIÉRA 2020 bylo 
porotě předloženo 656 fotografií 
od  94 autorů, z  čehož v  kategorii  
A 514 fotografií od 67 autorů a v ka-
tegorii B 142 fotografií od 27 autorů.

POROTA:

předseda:   

MgA. Aneta Vašatová,  
profesionální fotograf Hradec Králové,  
pedagog fotografie na vysoké škole 
ART & DESIGN INSTITUT v Praze

členové: 

doc. MgA. Josef Ptáček,  
profesionální fotograf Praha

MgA. Ivo Gil,  
profesionální fotograf Praha

Mgr. Vítězslav Krejčí,  
fotograf, pedagog, zástupce FOMY 
Bohemia spol. s r. o.Hradec Králové

ÚVODNÍK
Pro mě jako pedagoga fotografie existuje ve vývoji fotografa 
několik fází. V první je potřeba pochopit fungování fotoaparátu, 
v té druhé jde o kompozici, barvy a kontrast a v třetí fázi o práci 
s „malířským štětcem“ fotografa – se světlem. Tyto kroky učí, 
jak odvyprávět moment nebo emoci, kterou vidíme naživo, a jak 
všechny vjemy reality přenést do hledáčku kamery. V další 
fázi, té nejtěžší, jde o hledání, co vlastně chceme fotografií 
vyprávět. Může jít o čistě výtvarný projev, příběh svůj nebo 
někoho jiného, užitou fotografii nebo čistě zachycení pěkného 
momentu. To mi vždy přišlo na fotografii fascinující – její 
různorodost a mnohotvárnost, vztah k realitě ale zároveň k naší 
představivosti.

Na začátku výběru, kdy na stole leželo přes 656 fotografií 
od 94 autorů v kategoriích jednotlivých snímků, sérií a poctě 
architektury, bylo náročné vyselektovat výstavní soubory. Ale 
v porotě jsme společnou diskuzí dle kritérií technické kvality, 
kompozice a světla postupně tvořili užší a užší výběry, až jsme 
před sebou měli výstavní selekci fotografií, které krom estetické 
kvality měly nějaký inovativní tvůrčí přístup, který nás oslovil. 
Samozřejmě došlo k živelným diskuzím u některých autorů, 
což myslím pozitivně svědčí o názoru, který do něj autor vložil. 
Zajímavé ale bylo, že na vítězích jsme se společně shodli, a to díky 
jejich upřímnosti, kterou sdělovali unikátní vidění svého světa. 

MgA. Aneta Vašatová

Redakce: Jana Neugebauerová 
Grafické zpracování: Anna Benešová
Tisk: Art-D Grafický ateliér Černý
Neprošlo jazykovou úpravou
Hradec Králové, 2020
www.impulshk.cz

Vychází za finančního přispění Ministerstva 
kultury ČR a Královéhradeckého kraje.

Na titulní straně obálky:  
Eva Stanovská, Barevné město

31. ročník fotografické soutěže 
ERA2020PREMI



2 3KATEGORIE A CENA VSVF

KATEŘINA GÖTTLICHOVÁ, 
Městské stínování

CENA VSVF
Volné sdružení 
východočeských 
fotografů 
Hradec Králové, z. s.

KATEŘINA GÖTTLICHOVÁ, Praha: za seriál Městské stínování 1, 2, 3.
JAN HRUBÝ, Vsetín: za snímek Mozaika.
DAGMAR SKOŘEPOVÁ, Praha: za seriál Na konci s rozumem 1, 2, 3.
EVA STANOVSKÁ, Dřenice: za snímek Exkurze.
EVA STANOVSKÁ, Dřenice: za seriál Barevné město 1, 2, 3.

JAN HRUBÝ, Mozaika

KATEGORIE A



4 5KATEGORIE A CENA VSVF

DAGMAR SKOŘEPOVÁ, Na konci s rozumem (kyanotypie)



6 7KATEGORIE A CENA VSVF

EVA STANOVSKÁ, Barevné město

EVA STANOVSKÁ, Exkurze



8 9KATEGORIE A CENA IMPULS

LUBOŠ VÍTEČEK, Bez názvu (kyanotypie) 

JIŘINA MARÁŠKOVÁ, Pod sněhem

CENA IMPULS
Hradec Králové, 
centrum podpory 
uměleckých aktivit

JINDŘICH BENEŠ, Svitavy: za snímek Lehce přehlídnutelné.
JIŘINA MARÁŠKOVÁ, Praha: za snímek Pod sněhem.
LUBOŠ VÍTEČEK, Rychnov nad Kněžnou: za snímek Bez názvu. 

JINDŘICH BENEŠ, Lehce přehlídnutelné

KATEGORIE A



10 11KATEGORIE A CENA FOMA

CENA FOMA
spol. s r. o.
Hradec Králové

JAN ODEHNAL, Dětřichov u Moravské Třebové:  
za seriál Z domácího deníku I, II, III, IV

JAN ODEHNAL, Z domácího deníku

KATEGORIE A



12 13KATEGORIE A

CENA FOMEI
s. r. o.
Hradec Králové

EVA STANOVSKÁ, Dřenice: za seriál Červená ve městě 1, 2, 3

KATEGORIE ACENA FOMEI
s. r. o.
Hradec Králové

EVA STANOVSKÁ, Dřenice: za seriál Červená ve městě 1, 2, 3

EVA STANOVSKÁ, Červená ve městě

KATEGORIE A

CENA FOMEI

EVA STANOVSKÁ, Červená ve městě



14 15KATEGORIE A CENA FOMEI

CENA FOMEI
s. r. o.
Hradec Králové

EVA STANOVSKÁ, Dřenice: za seriál Červená ve městě 1, 2, 3

EVA STANOVSKÁ, Červená ve městě

KATEGORIE ACENA FOMEI
s. r. o.
Hradec Králové

EVA STANOVSKÁ, Dřenice: za seriál Červená ve městě 1, 2, 3

EVA STANOVSKÁ, Červená ve městě

KATEGORIE A



16 17KATEGORIE A

DAGMAR NOVOTNÁ - ZIMMERMANNOVÁ, Chrudim:  
za snímek Smíšené zboží.
DAGMAR SKOŘEPOVÁ, Praha: za snímek Teorie relativity.

ČESTNÉ UZNÁNÍ

DAGMAR SKOŘEPOVÁ, Teorie relativity (olejotisk)

ČESTNÉ UZNÁNÍ

DAGMAR NOVOTNÁ - ZIMMERMANNOVÁ, Smíšené zboží

KATEGORIE A



18 19KATEGORIE B

CENA FOMEI
s. r. o.
Hradec Králové

JAROSLAV LELEK, Jasenná:  
za seriál Josefov – světový unikát, domácí problém.
LIBOR NĚMEC, Pardubice: za snímek V zajetí las.

JAROSLAV LELEK, Josefov – světový unikát, domácí problém

CENA FOMEI

KATEGORIE B



20 21

LIBOR NĚMEC, V zajetí las

KATEGORIE B CENA FOMEI



22 23

MIROSLAV SUCHÁNEK, Nová Paka: za snímek Setkání 3.
TEREZA VOJKOVSKÁ, Čaková: za snímek Architektura 6.

ČESTNÉ UZNÁNÍ

MIROSLAV SUCHÁNEK, Setkání 

KATEGORIE B

TEREZA VOJKOVSKÁ, Architektura

ČESTNÉ UZNÁNÍ

KATEGORIE B



24 25SEZNAM VYSTAVUJÍCÍCH

JIŘÍ ALBRECHT, Jičín 
V ledovém zajetí 
Žaludské eso, Mrazivý portrét

BAŽANT ZDENĚK, Velké Němčice 
Hadice ve čtyřech variantách 1,2,3 
Štítová zeď

JINDŘICH BENEŠ, Svitavy 
Lehce přehlídnutelné 
Něco jako japonská zahrada

BENEŠOVÁ ANNA, Hradec Králové 
Obraz v obraze 1, 2, 3 
Stíny světel 1, 2, 3 
Na dně nebe, Stínohraní,  
DOX,  Kostel sv. Ducha – Staré Město 
Na Zelené hoře, Betonová katedrála 1, 2, 3

BERNHARD JAN, Hradec Králové 
Narušený úhel

MIROSLAV ČAREK, Křižanov 
Industriální 1 
Před bouřkou

JIŘÍ DURDÍK, Praha 
Brod

MILAN DVOŘÁK, Litomyšl 
Linie a křivky 4 
Podzim přichází

JAROMÍR EVJÁK, Vsetín 
UFO 
Plastika

MILAN FARA, Praha 
Deštivá romance 
Kibic, SMS, Špičky, Trik

MONIKA FICKOVÁ, Hradec Králové 
E. T. mimozemšťan

ČESTMÍR FLORIÁN, Chrudim 
Rozplynutí nesouladu 
Pohled do temnoty

KATEŘINA GÖTTLICHOVÁ, Praha 
Kuchyň 1, 2, 3, 4 
Městské stínování 1, 2, 3 
Schody 1, 3, 4

JAN HRUBÝ, Vsetín 
V bludišti III 
Mozaika

EVA JAKUBCOVÁ, Hradec Králové 
Rozjímání 1, 2, 3, 4, 5 
Beze slov 1, 2, 5, 8

DAGMAR NOVOTNÁ - ZIMMERMANNOVÁ, 
Chrudim 
Smíšené zboží

JIŘÍ KOČÍ, Ústí nad Orlicí 
Kompozice 1, 2 
Otavy, Biker, Po žních 
Krajina s klasy 
Architektura ZUŠky 
Architektura 3

JIŘÍ LÁSLO, Ústí nad Orlicí 
Podzimní kolej 
Rychlovlak

JAROSLAV LELEK, Jasenná 
Poezie jara 1, 2, 3 
Na věky spolu 
Kam až…?,  
Josefov – světový unikát, domácí problém 1, 2, 3, 4

TOMÁŠ LELEK, Výrava 
Bez názvu 2, 3 
Ižum, Love 
Po cestách přes čáru 1, 2 
Ve dvou se to lépe… 1, 2

GALERIE NA HRADĚ
Na Hradě 91/3 
Hradec Králové

VÝSTAVNÍ KOLEKCE 1. část

SEZNAM VYSTAVUJÍCÍCH

VLADIMÍR LUDVÍK, Hradec Králové 
Dialogy 1

JIŘINA MARÁŠKOVÁ, Praha 
Pod sněhem

JAROSLAV MAREŠ, Polička 
Varhanice u Sv. Jakuba 
Slunce a stín

HANA MICHALIČKOVÁ, Hradec Králové 
Erinve, Sisyfos

STANISLAV MILOTÍNSKÝ, Chrudim 
Dveře do tajemna 
Koule, Zamlžení ráno

RENÁTA MOLOVÁ, Praha 
Sněhulák

LIBOR NĚMEC, Pardubice 
V zajetí las 
Do oblak 2

RADOŠ NOTEK, Hronov 
Z pamětí staré knihovny III 
Na dvoře

JAN ODEHNAL, Dětřichov u Moravské Třebové:  
Z domácího deníku I, II, III, IV

PAVEL PLJUSKOV, Hradec Králové 
Odstup bez duše – Doba mobilní 1, 2, 3

JITKA PRAUSOVÁ, Hradec Králové 
Čekání na příliv 1, 2, 3

DAGMAR SKOŘEPOVÁ, Praha 
Černá madona 
Teorie relativity 
Překážková dráha 
Na konci s rozumem 1, 2, 3 
Umanutá tvarosloví 5

EVA STANOVSKÁ, Dřenice 
Exkurze 
U lazebníka 2, 3, 6 
Červená ve městě 1, 2, 3 
Barevné město 1, 2, 3

MIROSLAV SUCHÁNEK, Nová Paka 
Setkání 3

DAVID ŠIMŮNEK, Černilov 
Geometrie města 3, 4

PETR ULRICH, Brandýs n. Labem – Stará Boleslav 
Prohlídkový okruh – Dítě, Žárlivost

LUBOŠ VÍTEČEK, Rychnov nad Kněžnou 
Bez názvu 1, 2

ZDENĚK VOJÁČEK, Jívka 
Strom 
Samotář 
Povodeň 
Retro I, II, III

MARIE VOJKOVSKÁ, Krnov 
Disko příběh 1 
Stopy 1 
Sněžné dělo 
Stůj při nás 
Walt Disney concert hall

TEREZA VOJKOVSKÁ, Čaková 
Včelaři 1, 3, 5 
Architektura 6

MARCELA ZUCHOVÁ, Třebechovice pod Orebem:  
Podvečer 
Sám v krajině 
Podzimní 
Jarní bouře
 



26 SEZNAM VYSTAVUJÍCÍCH

BAŽANT ZDENĚK, Velké Němčice 
Barevné sněholamy 
Geometrická symetrie 4

ANNA BENEŠOVÁ, Hradec Králové 
Vědecká knihovna

BERNHARD JAN, Hradec Králové 
Pokrok nezastavíš

MIROSLAV ČAREK, Křižanov 
Zelená hora

ČESTMÍR FLORIÁN, Chrudim 
Výkřik velkoměsta

KATEŘINA GÖTTLICHOVÁ, Praha 
Co se v mládí naučíš 
Letní trojúhelník

JAN HRUBÝ, Vsetín 
Struktura I, II

PETR JÍLEK, Praha 
Víra a pokora 4

JINDRA KOLDINSKÁ, Lípa nad Orlicí 
Ryba 1, 2 
Jiné světy 1, 2, 3

JIŘÍ KOČÍ, Ústí nad Orlicí 
Běžkař

ANTONÍN KOSTKA, Brumov – Bylnice 
Trávy 
Stín hory 
Čaganov

JAN MAGLEN, Nová Paka 
Po sezóně 
Nezlomnmost 
Limity

JIŘINA MARÁŠKOVÁ, Praha 
Malířka

LIBOR NĚMEC, Pardubice 
Do oblak 1

KVĚTOSLAVA SLEZÁKOVÁ, Libníkovice 
Houslista

EVA STANOVSKÁ, Dřenice 
Zpráva o jednom velkém domě 1, 4

MIROSLAV SUCHÁNEK, Nová Paka 
Neptunovo oko 
S minulostí v zádech a budoucností v očích 
Klíny 3

MARTIN ŠLAIS, Hradec Králové 
Tančící motýl bez cylindru bos 
Modrásek jehlicovitý 
Kavka obecná

MARKÉTA ŠPÁSOVÁ, Hradec Králové 
Kruh

ONDŘEJ VOJÁČEK, Jívka 
Tajemno IV

NIKOL ZEMANOVÁ, Police nad Metují 
Past 
Znovuzrození 
Ze tmy

INFOCENTRUM
Eliščino nábřeží 626/9 
Hradec Králové

VÝSTAVNÍ KOLEKCE 2. část


